
毛利蘭役・山崎和佳奈さんに関するお知らせ 

 

平素より、TV アニメ『名探偵コナン』への温かいご声援を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

 

このたび、毛利蘭役を務めていただいている山崎和佳奈さんが、体調不良のため当面の

間、活動を休止されることとなりました。制作スタッフ一同、長年にわたり本作を支えて

いただいている山崎さんのご体調を何よりも第一に考え、回復を心より願っております。 

 

山崎さんの活動休止に伴い、回復までの間、毛利蘭役の代役として岡村明美さんにご出演

いただくことが決定いたしました。 

 

なお、TV シリーズにつきましては、2026 年 3 月 14 日放送分より、代役での出演に切り

替わる予定です。 

また、2026 年公開予定の劇場版『名探偵コナン ハイウェイの堕天使』につきましては、

すでに山崎和佳奈さんによる収録が完了しており、予定どおりの出演となります。 

 

制作スタッフ一同、山崎さんが一日も早く健やかな状態でお過ごしになれるよう、引き続

き見守ってまいります。 

 

そして、また元気なお声で毛利蘭を演じていただける日を、心よりお待ちしております。 

 

今後の放送・制作にあたり、ファンの皆さまにはご理解を賜りますよう、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

 

TV・劇場版アニメ製作スタッフ一同 

2026 年 2 月 16 日 

 

 


